
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.177 5 de junho de 2023 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 247/2023 – de 31 de maio de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
prevista no Decreto n. º 14.903 de 27 de dezembro de 2017, 

R E S O L V E:
 
                         Exonerar a Pedido o servidor YAN CARLOS GONÇALVES BRUNETTA, Cargo/função 
Perito Papiloscopista/ Perito Papiloscopsita, Matrícula nº 420579022 3º Classe, Símbolo 647/TE1/1, código 40303, 
pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade 
a contar de 30 de maio de 2023. (Processo nº. 31/033043/2023). 

Campo Grande/MS, 31 de maio de 2023

         ANTONIO CARLOS VIDEIRA
      Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 244 – 31 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E: 

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão 
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 31/008535/2022).

Campo Grande, 31 de maio de 2023.

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                   Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 244  de 31 de maio  de 2023

Matrícula Nome Função Nível 
A partir de 

14131023 Jailson  Carmono Lemos Perito Médico Legista V
28/06/2023

19989022 Marco Antonio Araujo de Mello Perito Médico Legista V
28/06/2023

66081022 Patricia Mitie Nakamura Perito Médico Legista V
28/06/2023

123377022 Rodrigo  Silva dos  Santos Agente de Polícia Científica III
03/06/2023

120057022 Valdiney Bispo Diniz Agente de Polícia Científica III
03/06/2023

93534025 Gelson  Lorenti Fernandes Perito Medico Legista V
28/06/2023


